ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ   РАЙОН

ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля   2017г.                                                №10-пг

с.Едогон

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах

в весенне-летний период 2017 года
на территории Едогонского

сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением администрации Иркутской области от 03.05.2006г №65-па, статьей 27 Водного закона №74-ФЗ от 03.06.2006г, а  также в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории Едогонского сельского поселения  Администрация поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весеннее- летний период(приложение №1).

2. Организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев и мерах безопасности на воде среди населения, обращая особое внимание на организацию этой работы в Едогонской СОШ и Изегольской ООШ в весеннее- летний период.

3. Определить опасные участки водоёмов для купания, обозначить их соответствующими предупреждающими ( запрещающими) знаками.

4. Ответственность за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах Едогонского сельского поселения  возложить на специалиста  администрации И.Г.Химко.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Едогонский вестник»и на официальном сайте Едогонского сельского поселения.
Глава поселения:_________________               Б.И.Мохун
Приложение №1
к постановлению №10-пг от 04.04.2017г

           Главы Едогонского сельского поселения

___________Б.И.Мохун

П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Едогонского сельском поселении в весенне-летний период 2017 года.

	№п/п
	Мероприятия

	Сроки исполнения
	ответственный

	1
	Провести сельские сходы среди жителей по вопросам профилактической работы по предупреждению несчастных случаев на водных объектах в весеннее-летний период 2017г
	май -сентябрь
	Глава сельского поселения Мохун Б.И

	2
	Утвердить перечень потенциально- опасных участков мест, запрещённых для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими знаками

	До 20 мая
	Глава сельского поселения Мохун Б.И

	3
	Организовать проведение разъяснительной работы с населением   по соблюдению мер безопасности на воде, оказанию первой медицинской помощи пострадавшим.
	май-сентябрь
	специалисты сельского поселения:

Медведева В.В

Банькова Л.Н

Химко И.г

	4
	Провести занятия в Едогонской СОШ и Изегольской ООШ по темам:

- соблюдение правил безопасности на воде во время купания
	апрель -май
	Директора школ

Зыбайлова Н.С

Щербакова Т.В

	5
	Организовать изготовление и распространение памяток населению «Меры безопасности на воде в период купания»
	Май-сентябрь
	специалист

Администрации

Химко И.Г

	Провести разъяснительные и профилактические беседы по предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах в многодетных и неблагополучных семьях
	Апрель-сентябрь
	специалист

Администрации

Химко И.Г

	6.
	Оборудовать на водоемах предупредительные (запрещающие) аншлаги, знаков безопасности на воде
	май
	специалист Химко И.Г

	9.
	Размещать в газете «Едогонский вестник» и на официальном сайте Едогонского сельского поселения информацию, направленную на предотвращение несчастных случаев с людьми на водных объектах, о правилах поведения на водных объектах, приемах спасения и самоспасения
	Апрель-сентябрь
	специалист Химко И.Г